
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 04/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90151/2025
Processo Nº: 2024-MRRC6
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0010
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTO 
Valor Total Estimado: R$ 4.918.366,72
Data da sessão pública: 17/04/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 03 de abril de 2025
VALERIA CACCIARI VERVLOET

Agente de Contratação – SESA
______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90152/2025
Processo Nº: 2024-V0ZB7
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0011
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
- TIRA REAGENTE GLICEMIA - PERP
Valor Total Estimado: R$ 6.993.085,20
Data da sessão pública: 16/04/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5752 de 9h 
às 18h.

Em 03 de abril de 2025
PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO

Agente de Contratação/SESA
_________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90153/2025
Processo Nº: 2024-1PSVG
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0012
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – 
PERP
Valor Total Estimado: R$ 8.996.782,58
Data da sessão pública: 22/04/2025 às 09:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5749 de 9h 
às 18h.

Em 03 de abril de 2025
HENRIQUE COSTALONGA GOMES 

Agente de Contratação/SESA
___________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90154/2025
Processo Nº: 2024-0W0W6
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0013
Objeto: RP MEDICAMENTO - INSUMOS DE BOMBA -
MJ
Valor Total Estimado: R$ 1.357.870,00
Data da sessão pública: 22/04/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
 Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 03 de abril de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação - SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional de 
Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90016/2025
Processo Nº: 2025-7HSG1
IDCidadES/TCE-ES: 112025.500E2000003.02.00
Objeto: Registro de preços para aquisição de avaliação 
neuropsicológica ,para atender mandados judiciais 
encaminhados à SRSC
Valor Total Estimado: R$ 160.000,00
Data da sessão pública: 22/04/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal ( ), estando o edital www.gov.br/compras
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) 
e endereço: www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores - SICAF e no sistema de compras do Governo 
Federal.
Informações por meio do e-mail compras.srsc@saude.es.gov.br 
ou tel. (27) 3717-2501 de 8h às 16h.

Em 03 de Abril de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional de 
Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90017/2025
Processo Nº: 2025-CF2XT
IDCidadES/TCE-ES: 122025.500E2000003.02.00
Objeto: Registro de preço com formalização de contrato para 
tratamento multidisciplinar em técnica aba, para atender 
mandado judicial da SRSC em favor de G B V
Valor Total Estimado: R$ 90.240,00
Data da sessão pública: 22/04/2025 às 13:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal ( ), estando o edital www.gov.br/compras
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) 
e endereço: www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores - SICAF e no sistema de compras do Governo 
Federal.
Informações por meio do e-mail compras.srsc@saude.es.gov.br 
ou tel. (27) 3717-2501 de 8h às 16h.

Em 03 de Abril de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional de 
Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90018/2025
Processo Nº: 2025-1Q429
IDCidadES/TCE-ES: 132025.500E2000003.02.00
Objeto: Registro de preços com formalização de contrato para 
tratamento multiciplinar em tecnica aba, para atender mandado 
judicial da SRSC em favor de R F S
Valor Total Estimado: R$ 149.520,00
Data da sessão pública: 23/04/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal ( ), estando o edital www.gov.br/compras
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) 
e endereço: www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores - SICAF e no sistema de compras do Governo 
Federal.
Informações por meio do e-mail compras.srsc@saude.es.gov.br 
ou tel. (27) 3717-2501 de 8h às 16h.

Em 03 de Abril de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, que estará realizando 

o Processo Licitatório nº 003/2025 – Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/2025. 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para 

aquisição de soro fisiológico e outros insumos, no intuito de atender a demanda do Pronto 

Atendimento Municipal “Eliana Saraiva Trindade e Carvalho”, em conformidade com a descrição do 

objeto e quantidades estimadas de consumo descritas em Anexo neste documento, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – ES. DATA: 16/04/2025 - HORÁRIO: 09:01h – 

LOCAL DE REALIZAÇÃO:  . O Edital poderá ser retirado www.portaldecompraspublicas.com.br

diretamente no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, 

na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: 

ibatibalicitacao@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. 

Informações: Telefone: (0800) 028 1600, com Raquel Gomes de Souza Hott – Agente de 

Contratação. ID CIDADES: 2025.029E0700001.02.0002

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, a SUSPENSÃO do 

Processo Licitatório nº 002/2025 – Pregão Eletrônico nº 002/2025. Objeto: “Registro de preços para 

futura e eventual contratação de empresa especializada para locação de estrutura para realização 

de eventos, compreendendo palco, sonorização, painel de led, estruturas metálicas, tendas, 

banheiros químicos, geradores, fechamento, grades para alambrado, tablado para cobertura de 

solo, para atender as necessidades do município de Ibatiba – ES.” DATA: 07/04/2025 - HORÁRIO: 
09:01 h – LOCAL DE REALIZAÇÃO:  . Fica SUSPENSO por www.portaldecompraspublicas.com.br

tempo indeterminado, para análise dos pedidos de impugnações apresentados. Informações: 

Telefone: (0800)       028 1600, com Raquel Gomes de Souza Hott – Agente de Contratação.  ID 
CIDADES: 2025.029E0700001.02.0003


